
Verordening

Onderwerp: 
1e wijziging van de Verordening 
afvalstoffenheffing 2023

Gemeenteraad:
4 oktober 2023

BBVnr:
2023-011804

Commissie:
B&A Welzijn 18 september 
2023

De raad van de gemeente Albrandswaard;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 augustus; 
gelet op artikel 216 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

Vast te stellen de

1e wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing 2023 

Artikel 1

Artikel 2.1.2 van Hoofstuk 2 van de huidige tarieventabel afvalstoffenheffing 2023 luidende als volgt:

2.1.2 Per ontgrendeling van een ondergrondse inzamelcontainer voor 
PMD+restafval € 1,15

wordt als volgt gewijzigd:

2.1.2.1 Per ontgrendeling van een ondergrondse inzamelcontainer voor 
PMD+restafval van 60 liter afvalzak € 1,15

2.1.2.2 Per ontgrendeling van een ondergrondse inzamelcontainer voor 
PMD+restafval van 30 liter afvalzak € 0,57

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Dit besluit wordt aangehaald als '1e wijziging Verordening afvalstoffenheffing 2023’.
2. Deze verordening treedt na bekendmaking daarvan met terugwerkende kracht in werking met ingang van
de datum genoemd in het derde lid. 
3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Albrandswaard van 4 oktober 
2023.

De griffier, De voorzitter,

drs. Leendert Groenenboom drs. Jolanda de Witte

Pagina 1 van 2



Tarieventabel afvalstoffenheffing 2023
behorende bij de Verordening afvalstoffenheffing 2023

Hoofdstuk 1 Maatstaf en tarief afvalstoffenheffing
1.1 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar voor een 

éénpersoonshuishouden € 243,00
1.2 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar voor een 

tweepersoonshuishouden € 315,00
1.3 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar voor een 

meerpersoonshuishouden € 333,00
1.4 Het aantal personen dat gebruik maakt van het perceel wordt bepaald 

naar de situatie per 1 januari van het belastingjaar dan wel op het moment
van het ontstaan van de belastingplicht.

Hoofdstuk 2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing

2.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1 bedraagt de belasting:
2.1.1 Per lediging van een minicontainer bestemd voor Plastic, Blik, 

Drankkartons (PMD) en restafval € 4,60
2.1.2.1 Per ontgrendeling van een ondergrondse inzamelcontainer voor 

PMD+restafval van 60 liter afvalzak € 1,15
2.1.2.2 Per ontgrendeling van een ondergrondse inzamelcontainer voor 

PMD+restafval van 30 liter afvalzak € 0,57
2.1.3 Voor het op aanvraag inzamelen van grof huishoudelijk afval (met 

uitzondering van chemisch afval en asbest), per aanvraag (max. 3 m³ per 
keer) € 40,00

2.1.4 Voor het op aanvraag inzamelen van grof tuinafval, per aanvraag (max. 3 
m³ per keer) € 40,00

2.1.5 Indien kwijtschelding van gemeentelijke belasting is verleend, wordt 
restitutie voor het inzamelen van grof huishoudelijk afval of grof tuinafval 
verleend voor maximaal € 80,-- (2 keer € 40).

2.1.6 Eenmalige kwijtschelding wordt verleend voor het inzamelen van grof 
huishoudelijk afval na overlijden.

2.2 Voor het op aanvraag omwisselen van een minicontainer € 75,00
2.3.1 Voor het verstrekken van een of meerdere minicontainer(s), per aanvraag € 75,00
2.3.2 Voor het op aanvraag verstrekken van een vervangende minicontainer als

gevolg van beschadiging of verlies door eigen schuld € 75,00
2.3.3 Voor het verstrekken van een nieuwe of extra afvalpas € 20,00
2.4 Voor het op aanvraag van inwoner kostbaarheden uit de ondergrondse 

container halen € 75,00

Behoort bij het raadsbesluit van 4 oktober 2023.  

De griffier,

drs. Leendert Groenenboom

Pagina 2 van 2


	De griffier,
	drs. Leendert Groenenboom

